

## آذربایجان غربی

## شتاب در اجرای پروژه‌های سازمان عمران تبریز

مدیرعامل سازمان عمران تبریز از شتاب در اجرای پروژه‌های سازمان عمران تبریز خبر داد. مهندس حسین منیری‌فر با اعلام این مطلب افزود: خوشبختانه در ماه‌های اخیر با تلاش شبانه‌روزی مجموعه سازمان عمران تبریز، شاهد اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی در سطح شهر تبریز هستیم. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به اجرای پل عبریاده و موتوروی پارک بهاران به عباس میرزا گفت: مدت پیمان این پروژه ۴ ماه و دوره تضمین ۲۴ ماه بوده که شاهد پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصدی آن هستیم. وی خاطر نشان کرد: پی کنی و حفاری شمع‌های فونداسیون انجام شده و بتن‌ریزی شمع‌های تمام محورها به اتمام رسیده و لاشه‌چینی فونداسیون در حال اجراست. مهندس منیری‌فر در ادامه سخنان خود به پروژه مقبره‌الشعرا اشاره کرد و ادامه داد: این پروژه نیز با ۲۰ درصد پیشرفت در حال اجرا بوده و در حال حاضر شاهد اجرای صفحه‌های دوزنقه‌ای، آرماتوربندی در زیرزمین، تیرهای اصلی و فرعی و مونتاژ و جوشکاری خرابه‌های سالن همایش هستیم.

## ارتباطات

## سیمکارت گردشگر همراه اول در استان تور لیدرهای بین‌المللی

همزمان با هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری، تورلیدرهای برتر جهان با سیمکارت گردشگر همراه اول در ایران حضور دارند. مراسم افتتاحیه هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری، با حضور دکتر روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان در ستان اجلاس سران برگزار شد. رئیس‌جمهور در این مراسم با اشاره به اینکه ایران به جهانیان نشان داد کشور صلح و دوستی است، گفت: دیگر نمی‌توان بین ملت‌ها دیوار کشید؛ امروز روز همسایگی در جهان است و فناوری ارتباطات فاصله‌ها را کمتر کرده است. ۳۵ راهنمای گردشگری از ۵۰ کشور در هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری به مدت ۹ روز در ایران حضور دارند و اپراتور اول با توجه به همکاری با سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، با سیمکارت گردشگری به ارائه خدمات مبتنی بر موبایل به گردشگران می‌پردازد.

## واردات بی‌رویه زغال‌سنگ از چین و تعطیلی معادن کشور ادامه دارد

## بیکاری در کرمان حاصل ایجاد اشتغال برای چینی‌ها



واردات زغال‌سنگ از چین در حالی ادامه دارد که وضعیت معادن زغال‌سنگ کرمان هر روز بدتر می‌شود و در کنار معدنی که هر روز تعطیل می‌شوند معادن فعال هم توان اقتصادی خود را از دست می‌دهند. «به تعویق افتادن پرداخت حقوق کارگران معدن، بسته شدن معادن، دیوی زغال‌سنگ» اینها تنها بخشی از تیرهای است که صنعت زغال‌سنگ کرمان طی سال‌های اخیر با آن مواجه شده است و به‌رغم رسانه‌های شدن این مشکلات اما تاکنون چاره‌اندیشی برای رونق مجدد معادن کرمان انجام نشده است و در مقابل، واردات زغال‌سنگ، رونق گرفته و معادن متروک شده‌اند. مشکلات وقتی زیادتر می‌شود که کارخانه‌های بزرگ فولاد کشور به جای استفاده

از زغال‌سنگ داخلی ترجیح می‌دهند از هزاران کیلومتر آن‌سوتر زغال‌سنگ مورد نیاز را وارد کنند اما اعتنایی به زغال‌سنگ معادن داخلی نکنند. اینچنین است که معادن کرمان هر روز سیاه‌تر می‌شوند و از سوی دیگر کارگران چینی در آن سوی دنیا زندگی‌شان رونق بیشتری می‌گیرد و در مقابل هر روز بر حجم معوقاتی که شرکت زغال‌سنگ کرمان از کارخانه‌های فولاد می‌خواهد افزوده می‌شود اما پرداخت نمی‌شود. یکی از کارگران معدن کرمان که ۷ ماه از آخرین حقوقی که دریافت کرده گذشته است با گلایه از بی‌توجهی مسئولان می‌گوید: چرا کسی به سوال‌های ما پاسخ نمی‌دهد و نمی‌گویند چرا در حالی که زغال‌سنگ داخلی فروش نمی‌رود از چین زغال‌سنگ وارد می‌شود و چرا زمانی که پول زغال‌سنگ استخراج شده و فروش رفته معادن شمال کرمان پرداخت نمی‌شود، ارز کشور به حیب معدنکاران چینی می‌رود. این معدنکار می‌گوید: از مسئولان انتظار داریم به داد دل معدنکاران برسند، چرا یک مسوول پیدا نمی‌شود از ما پرسد دلیل نارضایتی کارگران معدن‌های زغال‌سنگ کرمان چیست؟ چرا واکاوی نمی‌شود؟ وی می‌افزاید: شما به امنیت معادن زغال‌سنگ نگاه کنید که در وضعیت بسیار شکننده‌ای قرار دارد، در حادثه

## نما

## وعده پرداخت تمام معوقات کارگران زغال سنگ کرمان تا پایان سال

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم کرمان اعلام کرد یک ماه حقوق معوق کارگران شرکت زغال‌سنگ کرمان پرداخت شده است. به گفته نماینده مردم کرمان و راور پرداخت تمام معوقات حقوق و عیدی کارگران شرکت زغال‌سنگ کرمان تا پایان سال جاری با توافق صورت گرفته انجام می‌شود. محمدرضا پورابراهیمی خبر داد پرداخت ۱۰۰ میلیارد ریال از مطالبات شرکت زغال‌سنگ کرمان توسط شرکت ذوب آهن اصفهان تا اوایل هفته آینده آغاز می‌شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از پرداخت تمام معوقات حقوق و عیدی کارگران زغال‌سنگ کرمان تا پایان سال جاری خبر داد و اظهار کرد تا ۹ بهمن‌ماه ۹۵، ۱۰۰ میلیارد ریال از مطالبات شرکت زغال‌سنگ کرمان توسط شرکت ذوب آهن اصفهان در قالب یک ماه حقوق به کارگران این شرکت پرداخت می‌شود. حالا باید منتظر ماند و دید این مشکل به صورت ریشه‌ای حل می‌شود یا اینکه چند ماه دیگر باز هم باید گلیه‌های کارگران را بشنویم و در انتظار آغاز مجدد جلسات نمایندگان مجلس باشیم.

پلاسکو بعد از حادثه و کشته شدن آتش‌نشانان همه آمدند و ابراز همدردی کردند، چرا قبل از آن این اقدامات نشد؟ در معدن‌های شمال کرمان هم باید قبل از بروز حادثه چاره‌اندیشی شود. وی با اشاره به بروز حوادث متعدد در معادن زغال‌سنگ استان کرمان گفت: در این حوادث ما کشته هم داریم اما کسی به داد ما نرسید. وی درباره حقوق عقب‌افتاده هم اظهار داشت: ما ۷ ماه است حقوق طلب داریم اما هیچ اقدامی نمی‌شود و کسی هم جواب ما را

اعماق معادن زحمت می‌کشند و دچار مشکلات زیاد جسمی و تنفسی شده‌اند و در چنین شرایطی اگر مشکل جسمی برای یک کارگر ایجاد شود به سادگی قطع همکاری می‌کنند و مطالبات هم قطع می‌شود. وی ادامه داد: از تولید داخل حمایت کنید نه اینکه با واردات مواد معدنی که در کشور هم تولید می‌شود، در کارگاه‌های معدنی را یکی یکی ببندید. در حال حاضر گفته می‌شود ذوب آهن به عنوان مهم‌ترین مشتری سنتی زغال‌سنگ کرمان ماه‌هاست که بدهی خود را به شرکت زغال‌سنگ پرداخت نکرده است و به همین دلیل هم حقوق کارگران پرداخت نشده است. نگرانی‌ها درباره عدم رانندگی معادن ثبت شده بود اما امروز نگرانی‌ها به بسته شدن پی در پی معدنی که تا چند ماه قبل فعال بوده‌اند ختم می‌شود. حالا هم بعد از چند روز بیکاری در حالی مسوولان دولتی سکوت کرده‌اند که نمایندگان از پیگیری‌ها و نتایج این پیگیری‌ها سخن می‌گویند و گفته می‌شود قرار است یک ماه حقوق از ۷ ماه حقوق معوقه پرداخت شود! نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس نماینده مردم زردن و کوهپایان در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: معادن زغال‌سنگ کرمان در راستای اشتغالزایی و همچنین پویا بودن صنعت فولاد در کشور بسیار تاثیر گذارند. حسین امیری با انتقاد از واردات زغال‌سنگ افزود: در حالی که ظرفیت تولید با کیفیت بالا در کشور مهیاست دولت باید تعرفه‌های واردات را آنگذر بالا ببرد که دیگر شاهد واردات نباشیم. وی رکود صنعت زغال‌سنگ را ناشی از رکود در صنعت فولاد دانست و افزود: زغال در واقع زیرمجموعه صنعت فولاد است و هم‌اکنون با افت صنعت فولاد شاهد تعطیلی معادن هستیم و آنهایی هم که فعال هستند با تاخیر حقوق کارگران را می‌پردازند. امیری خواستار پرداخت طلب شرکت زغال‌سنگ شد و ادامه داد: در این صورت مشکلات رفع می‌شود.

**اهمیت آموزش‌های پیش‌دبستانی در موفقیت دوره ابتدایی**  
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان سمنان از پوشش ناخالص ۹۸ درصدی دوره پیش‌دبستانی در استان و کسب رتبه نخست کشور خبر داد. غفار محمدی با بیان اینکه تاثیر آموزش‌های پیش‌دبستانی در تأمین آمادگی‌های ذهنی، جسمی، روانی و کسب مهارت‌های لازم در پذیرش و موفقیت دوره ابتدایی اهمیت مهمی دارد، اظهار داشت: توسعه کمی و کیفی پیش‌دبستانی یکی از اساسی‌ترین راهبردهای ارتقای سطح کیفی سایر دوره‌های تحصیلی و انسداد مبادی بی‌سوادی و جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان است. وی با اشاره به اینکه استان از پوشش ناخالص ۹۸ درصدی پیش‌دبستانی، رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است، گفت: ضریب پوشش ناخالص پیش‌دبستانی نسبت به سال گذشته ۶ درصد رشد داشته است.

## گلستان

## بررسی راهکارهای مدیریت مصرف گاز در استان گلستان

در جلسه شوروی هماهنگی مدیریت بحران استان که با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، مدیر کل مدیریت بحران استان و اعضای شوروی هماهنگی مدیریت بحران گلستان تشکیل شد، راهکارهای مدیریت مصرف گاز و اقدامات ضروری در زمان افت احتمالی گاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در همین راستا مهندس صفرعلی جمال‌لیوانی، مدیرعامل گاز گلستان گزارشی از روند مصرف گاز استان در بخش‌های مختلف و وضعیت فشار گاز ارائه کرد و انجام تمهیدات مناسب و اقدامات اساسی در زمینه مدیریت مصرف بهینه و ایمن از گاز طبیعی برای گذر از فصل سرما را حائز اهمیت خواند. وی در ادامه ضمن تشکر از مدیران دستگاه‌های اجرایی استان به نقش مهم آنها در زمینه مدیریت مصرف اشاره کرد و گفت: لازم است سازمان‌ها و نهادهای همچنان به ادامه همکاری با این شرکت توجه داشته باشند و به ادارات تحت مدیریت خود توصیه‌های ضروری را ابلاغ کنند تا با کمک و یاری هم بتوانیم از افت احتمالی فشار گاز جلوگیری کنیم.

## کروکی دوشنبه‌شب‌ها!

۴۵ دقیقه تمام، یعنی اندازه یک نیمه فوتبال، آن هم در یک برنامه مشخصاً فوتبالی، آن هم ذیل رسانه ملی خودمان نیستند؟! اگر در ماجرای تصادف قطارها، عملکرد آخوندی به مجری ۹۰ رطبی نداشت و نباید هم می‌داشت، اینجا هم مجری مد نظر باید نمایشگر کفایت مدیران صداوسیما می‌شد، نه علایق سیاسی خود که قضا، همیشه و همواره همخون با همان پروپاگاندایی بوده است که شرح دادیم! آیا این مهم، برای مدیران ان‌شاءالله با کفایت صداوسیما، به محل مناقشه و موضع دغدغه تبدیل نشده که چرا در برنامه هر جایی ۹۰، هرگز به فساد فیفا اشاره نمی‌شود اما برای تکه انداختن به حسین رضازاده یا دوپمپ‌زنی میان فلان مربی بومی با بهمان بازیکن، لازم باشد حتی وقت اضافه هم از مدیر شبکه طلب می‌کند؟! شبیه این پرسش، صدها مورد می‌توان ردیف کرد اما با عرض معذرت از مدیران صداوسیما، لاجرم باید بگوییم همه این پرسش‌ها، گریبان کفایت ایشان را گرفتار همین برنامه ۹۰ زمان دولت اسبق هم بود، منتهای مراتب، رئیس اسبق صداوسیما، اگر اصولگراتر از مدیر بعدی و بعد از او نبود، لاقل این بود که ملتفت اهمیت «کفایت» برای اداره یک سازمان باشد و مثلاً نحوه تعامل با مجری مذکور را بداند! آن ایام هم دوشنبه‌ها، بساط به راه بود لیکن نظم و نسق صداوسیما نمی‌گویی و حد و حدود را رعایت می‌کرد آن هم زمان دولت اسبق! «پیاده نشو، منم» یعنی با عرض معذرت از بزرگواران، مجری ۹۰، برنامه خود را بزرگ‌تر از صدا و سیما فرض می‌کند! و می‌ببینیم که سالیانی است دارد همین فرض را می‌کند! به عنوان مثال، پرداختن به موضوع آبخوری ورزشگاه‌ها، بستگی به این دارد که مجری ۹۰، با رئیس‌جمهور وقت، به قول معروف، حال می‌کند یا نه! برای او، سیاست

خودش مهم است، نه سیاست سازمان! تازه با این همه سیاست‌بازی آمیخته به بدترین نوع دارد که تو گویی با مجری محبوب برنامه «سنت خدا» طرفی! واضح است این نوشته، نافی تبحر و توانایی عادل فردوسی‌پور در هر دو امر گزارش و اجرا نیست، چه اینکه راقم این سطور، قدم زدن در وادی فوتبال را سالیانی پیش از قلم زدن در میدان مطبوعات، آغاز کرده بود اما لگد هر دوشنبه‌شب به سپهر و چراغ و آینه و فرمان و دست‌فرمان ماشین صداوسیما، اولاً چیزهایی نیست که با یک «تذکر» اصلاح شود! ثانیاً این حسن ناخوشایند را در ضمیر سایر مجریان و گزارشگران رسانه ملی به‌وجود می‌آورد که گویا با بلبله «تبعیض» دست به گریبانند! چندی پیش، مجری یک برنامه اجتماعی می‌گفت: برای ما آنقدری که در حوزه اجتماعی محدودیت وجود دارد برای مجری ۹۰ در حوزه سیاسی محدودیتی نیست.

همه جای دنیا، دوربین گران سراسری را به شرط تعهداتی در اختیار مجری می‌گذارند و در صورت تخطی مکرر مجری از این تعهدات، سازمان، «تذکر» نمی‌دهد، بلکه «عمل» می‌کند و برای چند صباحی، میان «مجری» و «دوربین» فاصله می‌اندازد بلکه میان «کفایت» و «مدیریت سازمان» افتراق نیفتد! در تمام عمرم، به این واضحی متنی نوشته‌ام آقای علی‌عسکری برای دوشنبه‌شب‌های سازمان شما، کروکی خوبی بود! ماشین عقبی را پیش از شما بدعادت کرده‌اند! ۲ هفته سوئیچ را از او بگیرید! دیگر به سازمان شما نخواهد زد! حتی در سازمان فوتبال هم فقط «جام» نمی‌دهند! کارت زرد و قرمز هم هست! وقتی مجری شما، هر دوشنبه‌شب، با سیاست، دوپینگ می‌کند، لاجرم در جواب تذکرتان، تنها به همین وجیه‌بسنده می‌کند: «پیاده نشو، منم!»

## نگاه

## ادامه از صفحه اول

**مشال دوم - مگر در وری تصادف خونین ایستگاه هفت‌خوان که مجری ۹۰ تنها و تنها بسنده به یک ابراز تسلیم کرد، ما متوقع بودیم گریبان وزیر راه را بچسبیم؟! و برای ایشان نسخه استعفا بپیچد؟! ما با همه نقدهایی که به آقای آخوندی داریم، آیا آن ایام، از مجری ۹۰ انتقاد کردیم که چرا لاقل جواب آن «جمله بیمه‌ای» را نداد؟! نقد ما به سیاست‌های این دولت، البته چون از زاویه حق است، کاملاً هم محترم است لیکن این مهم، دلیل نمی‌شود که چون برخورد قطارها در دولت اعتدال و همراه با کوهی ندانم کاری و حرف نادرست و نارسا بوده، پس متوقع باشیم از مجری یک برنامه فوتبالی که با ساز سیاست برقصد! نخیر! دعوائی ما و دعوی ما مبنی بر «کفایت مدیران رسانه ملی» است و بس!**

مثال‌ها را زدیم؛ حالا برویم سرورقت همین «کفایت» آنکه خودش را مدیر یک سازمانی - هر سازمانی - می‌خواند، علی‌القاعده حرف حساب این یادداشت را کاملاً می‌فهمد، مگر آنکه مدیر باشد لیکن بی‌کفایت! البته! تمام پروپاگاندای رسانه‌های دشمن، بعد از حادثه دلخراش پلاسکو، تمام و کمال به صحنه آمدند تا از این آب گل‌آلود، ماهی منویات بشوم خود را صید کنند! یکی در دوگانه مسخره و مضحک «مدافع حرم» و «مدافع مردم» دمید که البته با آشکار شدن زوایای دیگری از زندگی شهدای آتش‌نشان، معلوم شد «شهدای جمهور» جملگی هم مدافع حرمند، هم مدافع مردم، دیگری اما آمد و تمام قصور و تقصیر را متوجه همان شهرداری کرد که از قضا، قبلاً احتمال بروز حادثه پلاسکو را به مقامات مربوط من جمله وزارت کار، گوشزد کرده بود! من در این متن اما قصدی برای دفاع از آقای قالیباف ندارم؛ حرف حساب این است که آیا مدیران صداوسیما، متوجه ادامه همان خط تبلیغاتی دشمن، آن هم

**IMS**

جامعه حمایت از بیماران ام. اس ایران

**تقدیم به زندگی...**

**ام. اس را فرصتی برای زندگی می دانیم**

آساترین راه مشارکت  
ارسال پیامک بدون متن  
به شماره ۸۱۱۸  
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸

www.Hemmat10.com

۰۷۲۰۰۶۰۵#  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری  
مسأله محور در ایران